
1 

DIRECTUM-25360-882949  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

от 12.03.2019 №  0456/19-01 
 

Об утверждении Порядка замены 
внутриквартирного газового оборудования, не 
подлежащего ремонту, в жилых помещениях 

муниципального жилищного фонда городского 
округа Чехов    

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  во исполнение требований Постановления Правительства РФ 
от 14.05.2013 № 410 «О мерах по обеспечению безопасности при 
использовании и содержании внутридомового и внутриквартирного газового 
оборудования», Постановления Правительства РФ от 21.07.2008 № 549 «О 
порядке поставки газа для обеспечения коммунально-бытовых нужд 
граждан», Решения внеочередного заседания Комиссии по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности Московской области при Губернаторе Московской области от 
15.01.2019,   руководствуясь Уставом городского округа Чехов, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить Порядок замены внутриквартирного газового 

оборудования, не подлежащего ремонту, в жилых помещениях 
муниципального жилищного фонда городского округа Чехов (прилагается).  

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 
(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

 



2 

DIRECTUM-25360-882949  

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов        
Миронова А.М. 

 
 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

DIRECTUM-25360-882949  

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 12.03.2019 №  0456/19-01 
 
 

Порядок замены внутриквартирного  
газового оборудования, не подлежащего ремонту, в жилых помещениях 

муниципального жилищного фонда городского округа Чехов 
 

   
1. Настоящий Порядок замены внутриквартирного газового 

оборудования, не подлежащего ремонту, в жилых помещениях 
муниципального жилищного фонда городского округа Чехов определяет 
процедуру организации работ по замене внутриквартирного газового 
оборудования, не подлежащего ремонту, в жилых помещениях 
муниципального жилищного фонда городского округа Чехов. 

2. Замена оборудования, входящего в состав внутриквартирного 
газового оборудования, осуществляется в следующих случаях: 

- истечение установленных изготовителем сроков эксплуатации 
оборудования, если эти сроки не продлены по результатам технического 
диагностирования внутриквартирного газового оборудования, а также 
истечение сроков эксплуатации этого оборудования, продленных по 
результатам его технического диагностирования; 

- признание газоиспользующего оборудования не подлежащим 
ремонту (непригодным для ремонта) в ходе технического обслуживания либо 
по результатам технического диагностирования внутриквартирного газового 
оборудования. 

3. Потребителями услуг по замене газового оборудования, не 
подлежащего ремонту, в жилых помещениях муниципального жилищного 
фонда являются наниматели жилых помещений по договору социального 
найма (далее – потребители услуг). 

4. Первоочередным правом на замену газового оборудования, не 
подлежащего ремонту, пользуются граждане, относящиеся к категории 
ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, малообеспеченные 
слои населения. 

5. Перечень газового оборудования, подлежащего замене, формируется 
Управлением жилищно-коммунального хозяйства Администрации 
городского округа Чехов по представленным специализированными 
организациями, осуществляющими на территории городского округа Чехов 
техническое обслуживание внутриквартирного газового оборудования в 
многоквартирных домах, Актам сдачи-приемки выполненных работ по 



4 

DIRECTUM-25360-882949  

техническому обслуживанию внутриквартирного газового оборудования, а 
также по заявлениям потребителей услуг. 

6. Потребители услуг должны иметь документ о непригодности 
газового оборудования к эксплуатации и не подлежащего ремонту. 

7.  Замена внутриквартирного газового оборудования, не подлежащего 
ремонту, в жилых помещениях муниципального жилищного фонда 
городского округа Чехов осуществляется за счет средств бюджета городского 
округа Чехов. 

8. Главный распорядитель бюджетных средств – Управление жилищно-
коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов (далее – 
Управление). 

9. Управление заключает договор со специализированной 
организацией, отобранной по результатам проведения конкурентных 
процедур, на проведение работ по замене газового оборудования в жилых 
помещениях муниципального жилищного фонда. 

10. Сумма договоров на замену газового оборудования не может 
превышать бюджетных ассигнований, выделенных на проведение работ по 
замене внутриквартирного газового оборудования, не подлежащего ремонту, 
в жилых помещениях муниципального жилищного фонда городского округа 
Чехов на текущий год. 

11. Специализированная организация исполняет договор по замене 
газового оборудования в сроки, предусмотренные договором. 

12. Окончание работ по замене газового оборудования подтверждается 
актом выполненных работ по замене газового оборудования. 

13. Контроль за исполнением договора по замене газового 
оборудования в части соблюдения сроков и качества выполненных работ по 
замене газового оборудования осуществляется Управлением. 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	0456/19-01
	№ 
	12.03.2019
	от
	№ 
	от
	0456/19-01
	12.03.2019

